27.12.2022 Г.  №7/211-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 31.08.2016 Г. № 6/147-РД

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года, утвержденным Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 № ПР-2397, руководствуясь статьей 29.4  Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 29 декабря 2014 года № 6/23-рд «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Аларский район»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

РЕШИЛА:

1. В местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Аларский район», утвержденные пунктом 1 решения Думы муниципального образования «Аларский район» от 31.08.2016 г. № 6/147-рд, внести изменения согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования «Аларский район» обеспечить размещение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Аларский район» в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней с даты принятия настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.) и опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Аларский район» Мишкова А. П.

Председатель Думы муниципального
образования «Аларский район»
А. Г. Попик

ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева

Подготовил:                                                                                           А.В. Шик

Согласовано:                                                                                        А.П. Мишков

                                                                                                              Ю.М. Баторов

                                                                                                               Т.В. Острикова

                                                                                                               Л.Р. Алексеева

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]